
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 19 декабря 2018 года № 1163 «Об утверждении Регламента 

предоставления Управлениями народного образования городов (районов) 

государственной услуги «Приѐм в организации дошкольного образования 

Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 8705 от 20 февраля 2019 

года) (САЗ 19-7) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 17 сентября 2024 г. 

Регистрационный № 12722 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 25 июля 2008 года № 499-З-IV «О дошкольном образовании» (САЗ 08-29), 

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI 

«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 

«Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2018 

года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставления государственных 

услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 309 

(САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24 апреля 2020 года № 129 (САЗ 

20-17), приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 19 декабря 2018 года № 1163 «Об утверждении Регламента предоставления 

Управлениями народного образования городов (районов) государственной услуги «Приѐм 

в организации дошкольного образования Приднестровской Молдавской Республики» 

(регистрационный № 8705 от 20 февраля 2019 года) (САЗ 19-7) с изменениями и 

дополнениями, внесенными приказами Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 19 июня 2020 года № 562 (регистрационный № 9582 от 3 июля 

2020 года) (САЗ 20-27), от 15 июля 2020 года № 675 (регистрационный № 9643 от 14 

августа 2020 года) (САЗ 20-33), от 19 августа 2020 года № 764 (регистрационный № 9705 

от 25 сентября 2020 года) (САЗ 20-39), от 18 августа 2023 года № 835 (регистрационный 

№ 11977 от 13 сентября 2023 года) (САЗ 23-37), следующее изменение: 

подпункт е) пункта 14 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«е) Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 

от 17 июля 2024 года № 729 «Об утверждении Порядка приема и отчисления детей из 

государственных (муниципальных) организаций дошкольного образования» 

(регистрационный № 12663 от 9 августа 2024 года) (САЗ 24-33)». 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики. 



4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

 

  г. Тирасполь 

27 августа 2024 г. 

     № 839 


